



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 26961/2021

Proc:	26961/2021
Folha:	762
Rubrica:	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de equipamentos e material permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1210-20 em atendimento a Atenção Básica em Saúde Bucal do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	DESTILADOR DE ÁGUA – COM CAPACIDADE DE ATÉ 05 LITROS POR HORA	KONDENTECH AQUATECH	KONDENTECH AQUATECH	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.523,50	R\$ 4.570,50	40,93	R\$ 623,50
3	3,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS – COM LED, SEM FIO E SEM RADIÔMETRO	ECEL-EC500	ECEL-EC500	R\$ 594,00	R\$ 1.782,00	R\$ 759,95	R\$ 2.279,85	21,84	R\$ 165,95
5	1,00	UND	SELADORA MANUAL COM GRAU CIRÚRGICO	AGIR-PROTECT SEAL BASIC 31 cm	AGIR-PROTECT SEAL BASIC 31 cm	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 1.036,91	R\$ 1.036,91	71,07	R\$ 736,91
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.782,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.887,26		39,37%	R\$ 3.105,26

Fornecedor : IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA - 28.823.781/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UND	MOCHO EM AÇO, COM ENCOSTO EM FERRO CROMADO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS	HOSPITALARE	HOSPITALARE	R\$ 449,99	R\$ 1.349,97	R\$ 469,94	R\$ 1.409,82	4,25	R\$ 19,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.349,97		Subtotal Orçado: R\$ 1.409,82		4,25%	R\$ 59,85

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	UND	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,5 HP E CONSUMO DE 7 PÉS	MOTOMIL	MOTOMIL	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00	R\$ 3.324,49	R\$ 9.973,47	18,78	R\$ 624,49
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.973,47		18,78%	R\$ 1.873,47

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.231,97	R\$ 19.270,55	26,15%	5.038,58

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 18 de Abril de 2022

ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS


Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124